PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº _____, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR AO 
ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE 
R$296.000,00 (DUZENTOS E NOVENTA 
E SEIS MIL REAIS) 

O Prefeito do Município de Itapeva/MG, DANIEL PEREIRA DO COUTO, no uso de suas 
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Itapeva/MG aprovou e ele 
sanciona seguinte Lei: 

Art. 1°. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir por decreto, 
CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$296.000,00 (Duzentos e noventa e seis mil 
reias) no orçamento vigente, Lei Municipal n° 1.535 de 23 de dezembro de 2020, nas 
seguintes dotações orçamentárias: 

FICHA DOTAÇÃO RECURSO VALOR 

92 02.05.08.26.122.0003.2.016.3.1.90.04.00.00.01.00 100 35.000,00 

450 02.09.01.27.812.0006.2.083.3.1.90.04.00.00.01.00 100 23.000,00